
Serie Ordinaria n. 12 - Giovedì 24 marzo 2022

– 46 – Bollettino Ufficiale

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
D.d.s. 22 marzo 2022 - n. 3784
D.d.s. 17842/2021 - «Reg.  (UE) 1305/2013. Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 
8.1.01 - Supporto ai costi di impianto per forestazione e 
imboschimento - approvazione del bando», proroga dei termini 
per la presentazione delle domande di aiuto e modifica della 
tempistica delle successive fasi procedimentali

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
SVILUPPO DELLE POLITICHE FORESTALI E AGROAMBIENTALI

Visto il decreto del 21 dicembre 2021, n.  17842 «Reg.  (UE) 
1305/2013. Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lom-
bardia. Operazione 8.1.01 «Supporto ai costi di impianto per 
forestazione e imboschimento», Approvazione del bando per la 
presentazione delle domande;

Preso atto che il bando sopracitato pubblicato sul BURL n. 52 
del 28 dicembre 2021 prevede, al cronoprogramma di cui al par. 
34, le seguenti tempistiche:

Chiusura raccolta domande a SISCO 25 marzo 2022 ore 12:00:00

Chiusura delle istruttorie, compresi i riesami 15 giugno 2022

Data di pubblicazione sul BURL dell’atto di 
concessione del contributo 30 giugno 2022

Termine per la realizzazione degli interventi 31 marzo 2024

Termine per la presentazione delle domande 
di pagamento, salvo le scadenze previste al 
paragrafo 25.1 

30 maggio 2024

Vista la situazione economica internazionale che si è verifica-
ta nelle ultime settimane, ed in particolare le incertezze relative 
alle produzioni agricole future, con la conseguente difficoltà del-
le aziende di programmare gli investimenti a lungo termine che 
prevedono un impegno pluriennale dei terreni;

Ritenuto quindi necessario in merito al bando in corso dell’O-
perazione 8.1.01, al fine di consentire la più ampia partecipazio-
ne delle aziende di prorogare i termini per la presentazione delle 
domande di aiuto e i termini delle successive fasi procedimen-
tali come di seguito riportato:

Chiusura raccolta domande a SISCO 2 maggio 2022 ore 12:00:00 

Chiusura delle istruttorie, compresi i riesami 15 settembre 2022

Data di pubblicazione sul BURL dell’atto di 
concessione del contributo 14 ottobre 2022

Visto l’art.17 della l.r. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle leg-
gi regionali in materia di organizzazione e personale» e i provve-
dimenti organizzativi della XI legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze del dirigente della Struttura Sviluppo delle Politiche fore-
stali e agroambientali individuate dalla d.g.r. n. XI/2795 del 31 
gennaio 2020;

Preso atto del decreto della Direzione Generale Agricoltura 
n. 12336 del 17 settembre 2021 «Programma di Sviluppo Rurale 
2014/2020. Individuazione dei responsabili delle Operazioni - Ag-
giornamento», con il quale è approvato l’elenco aggiornato dei 
Dirigenti regionali pro tempore responsabili delle singole Opera-
zioni, tra cui della 8.1.01 «Supporto ai costi di impianto per fore-
stazione e imboschimento»;

DECRETA
1. di prorogare i termini stabiliti dal bando dell’Operazione 

8.1.01 «Supporto ai costi di impianto per forestazione e imbo-
schimento» di cui al decreto 21 dicembre 2021, n. 17842 come 
di seguito riportato:

Chiusura raccolta domande a SISCO 02 maggio 2022 ore 12:00:00 

Chiusura delle istruttorie, compresi i riesami 15 settembre 2022 

Data di pubblicazione sul BURL dell’atto di 
concessione del contributo 14 ottobre 2022 

2. di mantenere invariate tutte le altre disposizioni di cui al 
bando 2022 dell’Operazione 8.1.01 approvate con decreto 
n. 17842/2021;

3. di attestare che la pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 3/2013 è avvenuta in sede di adozione del d.d.s. 
17842/2021, che si provvede ad aggiornare;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, sul Portale Bandi 
Online- www.bandi.regione.lombardia.it e sul portale della pro-
grammazione europea di Regione Lombardia www.psr.regione.
lombardia.it;

5. di trasmettere per posta elettronica il presente provvedimen-
to all’OPR, alle Strutture Agricoltura, foreste, caccia e pesca della 
Direzione Generale Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi.

Il dirigente
Roberto Carovigno

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.psr.regione.lombardia.it
http://www.psr.regione.lombardia.it

	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 22 marzo 2022 - n. 3784
	D.d.s. 17842/2021 - «Reg. (UE) 1305/2013. Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 8.1.01 - Supporto ai costi di impianto per forestazione e imboschimento - approvazione del bando», proroga dei termini per la presentazione delle 




